Ministério da Educação

Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

 Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

 Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

Edital de Re ficação nº 12 de 31 de janeiro de 2024

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano –

IF Baiano, ins tuição criada pela Lei n°. 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União no dia

subsequente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re ficação do Edital Nº. 233 de 11 de dezembro de 2023,

referente seleção de estudantes para provimento de vagas para ingresso no primeiro semestre de 2024 no Mestrado

Profissional Stricto sensu em Produção Vegetal no Semiárido (MPPVS) do Campus Guanambi, resolve:

1. Re ficar o Cronograma do edital, passando a constar com as seguintes datas:

ONDE SE LÊ:

Evento Data

Publicação do Edital 12/12/2023

Período de impugnação do Edital 13 e 14/12/2023

Publicação defini va do Edital 14/12/2023

Inscrições 15/12/2023 a 30/01/2024

Publicação das Inscrições Homologadas Até 31/01/2024

Recurso contra Lista de Inscrições Homologadas 01 e 02/02/2024

Publicação das Inscrições Homologadas após recurso Até 04/02/2024

Avaliação de proposta de pesquisa 06 a 09/02/2024

Divulgação do resultado preliminar (ETAPAS I e II) até 15/02/2024

Recurso contra o Resultado Preliminar 16 e 17/02/2024

Resultado Defini vo até 24/02/2024

Matrícula 07  a 10/03/2024